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План
реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1  «Развитие культуры»
	Синегубова Татьяна Павловна
	
	X
	6740,8
	522,6
	0,0
	33,4
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие                   
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Синегубова Татьяна Павловна
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельнос-ти, расширение возможностей для духовного развития;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов
	31.12.2018 г.
	6184,8
	0,0
	0,0
	6184,8
	0,0

	1.1.2
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Синегубова Татьяна Павловна
	
	31.12.2018 г.
	556,0
	522,6
	0,0
	33,4
	0,0

	2
	Подпрограмма 2  «Развитие библиотечного дела» 
	Синегубова Татьяна Павловна
	
	X
	2044,9
	649,7
	0,0
	1395,2
	0,0

	2.1
	Основное  мероприятие              
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1
	Обеспечение деятельности библиотек
	Синегубова Татьяна Павловна
	Обеспече-ние доступа населения к библиотеч-ным фондам;
создание условий для удовлетворения потребнос-тей населения в литератур-ных произведе-ниях;
эстетичес-кое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересо-ванной аудитории слушателей
	31.12.2018 г.
	1305,9
	0,0
	0,0
	1305,9
	0,0

	2.1.2
	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Синегубова Татьяна Павловна
	
	31.12.2018 г.
	739,0
	649,7
	0,0
	89,3
	0,0

	
	Итого по муниципальной  
программе
	
	
	X
	8785,7
	1172,3
	0,0
	7613,4
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: Par1127]------------------------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
